
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ОЛЬХОВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.11.2025г. №975 
Об утверждении условий приватизации 
муниципального имущества 
Ольховского муниципального района 
Волгоградской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №  131-ФЭ 
«Об общ их принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21.12.2001 №  178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.08.2012 №  860 «Об организации и проведении продажи 
государственного или муниципального имущества в электронной 
форме»,Решением Ольховской районной Думы от 30.06.2023 г. №  74/310 «Об 
утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Ольховского муниципального района 
Волгоградской области», Решением Ольховской районной Думы от 
30.05.2025 г. №  104/494 «О внесении изменений в решение Ольховской 
районной Думы от 29 ноября 2024 года №  94/440«0  районном бюджете на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»», рассмотрев О тчет №  171- 
25 от 20 июня 2025 года «Об оценке рыночной стоимости транспортного 
средства Автомобиль ТОЙОТА КАМ РИ, государственный регистрационный 
знак Е510М Р 134»,руководствуясь Уставом О льховского муниципального 
района Волгоградской области, администрация О льховского 
муниципального района В олгоградской области 
ПОСТАН ОВЛЯЕТ:

1. Осуществить приватизацию путем продажи имущества находящегося в 
муниципальной собственности Ольховского муниципального района 
Волгоградской области

1.1. Л ОТ №1: - М арка, модель ТС: TOYOTA CAM RY; 
Идентификационный номер (V1N) JTN B E40K 603140700; наименование (тип 
ТС): Легковой; Категория ТС (А, В, С, D, прицеп): В; Год изготовления ТС: 
2007; Модель, №  двигателя: 2AZ 2839459; Ш асси (рама) №  отсутствует; 
Кузов (кабина, прицеп) № JT N B E 40K 603140700 ; Цвет кузова (кабины, 
прицепа): Бежевый; М ощность двигателя л.с. (кВт): 167 л.с. 123 кВт.; 
Рабочий объем двигателя, куб. см: 2362; Тип двигателя: Бензиновый; 
Экологический класс: Четвертый; Разрешенная максимальная масса, кг: 1985; 
М асса без нагрузки, кг: 1540; Организация -  изготовитель ТС (страна) 
ТОЙОТА МОТОР КОРПОРЕЙШ Н (ЯПОНИЯ), Регистрационный знак 
E 5I0M P 134;Таможенные ограничения: не установлены. П аспорт

транспортного средства 77 ТУ 365079, дата выдачи паспорта 18 ноября 
2007 г.

2. О сущ ествить продажу муниципального имущества Ольховского 
муниципального района Волгоградской области в электронной форме путем 
проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене 
имущества, указанного в пункте 1.1. настоящего постановления имущества, 
с начальной ценой продажи 756983,05 (Семьсот пятьдесят шесть тысяч 
девятьсот восемьдесят три) рубля 05 копеек.

3. У твердить условия приватизации имущ ества указанного в пункте 1.1 
согласно прилож ению  № 1.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
первого заместителя Главы Ольховского муниципального района 
Прошакову И.П.

5 .Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
обнародования.

Глава Ольховского 
муниципального района А.В. Солонин



Приложение №1 
к постановлению 

от 14.11.2025г. №975

Условия приватизации имущества Лот 1
Наименование имущества: автомобиль TOYOTA CAMRY
Продавец: Администрация Ольховского муниципального района 

Волгоградской области.
Юридический адрес: 403651. Волгоградская область. Ольховский район, с. 

Ольховка. ул. Комсомольская, 7.
Характеристика имущества:
Автомобиль: -Марка, модель ТС: TOYOTA CAMRY; Идентификационный 

номер (V1N) JTNBE40K603140700; наименование (тип ТС): Легковой; 
Категория ТС (А, В. С, D. прицеп): В; Год изготовления ТС: 2007; Модель. № 
двигателя: 2AZ 2839459; Шасси (рама) № отсутствует; Кузов (кабина, прицеп) 
№ JTNBE40K603140700; Цвет кузова (кабины, прицепа): Бежевый; Мощность 
двигателя л.с. (кВт): 167 л.с. 123 кВт.; Рабочий объем двигателя, куб. см: 2362; 
Тип двигателя: Бензиновый; Экологический класс: Четвертый; Разрешенная 
максимальная масса, кг: 1985; Масса без нагрузки, кг: 1540; Организация -  
изготовитель ТС (страна) ТОЙОТА МОТОР КОРПОРЕЙШН (ЯПОНИЯ), 
Регистрационный знак Е510МР 134;Таможенпые ограничения: не установлены. 
Паспорт транспортного средства 77 ТУ 365079, дата выдачи паспорта 18 
ноября 2007 г.

Срок приватизации: 2025 год
Начальная цена муниципального имущества: 756983.05 (Семьсот 

пятьдесят шесть тысяч девятьсот восемьдесят три) рубля 05 копеек.
Размер задатка:75698.31 (семьдесят пять тысяч шестьсот девяносто восемь) 

рублей 31 копейка, составляющая 10% от начальной цены.
Шаг аукциона (величина повышения цены) — 37849,15 (тридцать семь 

тысяч восемьсот сорок девять) рублей 15 копеек (5% начальной цены продажи).
Способ приватизации имущества: аукцион открытый по составу 

участников и форме подачи предложений о цене имущества (открытая форма 
подачи предложений о цене).

Условия оплаты: единовременно в течение десяти календарных дней со 
дня подписания договора купли-продажи, путем перечисления суммы на 
расчетный счет продавца по следующим реквизитам:
УФК по Волгоградской области (Администрация Ольховского муниципального 
района, л/сч04293032620); БИК 011806101; Отделение Волгоград Банка 
России//УФК по Волгоградской области, г. Волгоград; ИНН 3422003446; КПП 
342201001; ЕКС 40102810445370000021; Казначейский счет 
03100643000000012900 КБК 902 1140205305 0000 410;Лицевой счет 
04293032620 ОКТМО 18643434, назначение платежа: «Оплата но договору
купли-продажи муниципального имущества № ___от «____ » _______ 20___г.»
(далее-счет).


